
静岡県「しずおか健幸惣菜」に認定された
「豚しゃぶ肉とダシ炒め野菜の盛合せ」発
売！
〜バランスの良い食生活にご活用ください！〜
マックスバリュ東海株式会社 2022年01月27日

マックスバリュ東海株式会社（本社：静岡県浜松市東区／代表取締役社長：神尾 啓治）は、１月２０日
（木）より、しずおか健幸惣菜レシピに認定された「豚しゃぶ肉とダシ炒め野菜の盛合せ」を販売いたし
ましたので、ご案内申しあげます。

当社では、お客さまが健康でいきいきとした生活を送っていただくため、バランスの良い食事、すなわち“ちゃんとごはんを食べる”ことを
知っていただく機会として、健康的な食生活のご提案や、食事バランスを考慮したお弁当や惣菜の紹介などに取り組んでおります。

このたび発売した商品は、静岡県独自の基準を満たし、主食・汁物と組み合わせることでバランスの取れた「おかず」として認定いただいた
「しずおか健幸惣菜」となります。また当社は、２０１７年の静岡県による同取組み開始時より「しずおか健幸惣菜」レシピの応募や、認定レ
シピの商品化などを継続的に進めており、静岡県内の２１店舗を「しずおか健幸惣菜パートナー」として登録いただいております。  

 

今後も当社は多様化するニーズに対応し、健康でより豊かな食の提案を行うとともに、地域活性化につながる取組みを実施してまいります。



 

【商品展開概要】

販売日：１月２０日（木）〜２月２０日（日） 販売店舗： 静岡県内のマックスバリュ２１店舗  

 

【ご参考】
しずおか健幸惣菜について 「しずおか健幸惣菜」は、塩分や野菜の量など、静岡県独自の基準を満たす、主食・汁物と組み合わせることでバ
ランスの取れた食事につながる「おかず」です。静岡県では、全国トップクラスの健康寿命をさらに延ばすため、働き盛り世代を中心に食生活
を支援することを目指し、民間企業等と連携し、「しずおか健幸惣菜」の開発・販売・提供を推進しています。

 

 「しずおか健幸惣菜」特設サイト（https://shizuoka-kenkousouzai.com/）

https://shizuoka-kenkousouzai.com/

	静岡県「しずおか健幸惣菜」に認定された 「豚しゃぶ肉とダシ炒め野菜の盛合せ」発売！

